
CAMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA 
CNPJ.: 09.143.074/0001-51. 

GABINETE DO PRESIDENTE 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

910062 

Manaira- PB, 03 de maiode 2023. 

O PRESIDENTE DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA, no uso de suas atribuições legais, 

49 RESOLVE: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação com a maior brevidade possível de uma 
empresa ou pessoa fisica especializada para prestação de serviço de Assessoria e Consultoria Jurídica á mesas 
diretora, às comissões legislativas, assessoramento nas sessões públicas ou reuniões ordinárias e extraordinárias, 
orientação no cumprimento de leis, decretos, resoluções, portarias ou qualquer outra norma legal, elaboração de 
pareceres administrativos nos processos licitatórios, acompanhamento e defesa nos processos judiciais no âmbito 
da Justiça Estadual, Federal, Trabalhista ou em Tribunais Superiores, para a Câmara Municipal de Manaira/PB; 
com base nos elementos constantes da n° IN00005/2023, a qual sugere a contratação de: 

- ADÃO DOMINGOS GUIMARÃES 
CPF N°. 491.107.134-68 
End: RUA JOAQUIM ALEXANDRE NETO, S/N, JARDIM CARLOTA, PRINCESA ISABEL/PB, CEP 
587750-000. 
Valor: R$ 36.000,00 
Publique-se e cumpra-se. 

LU NZAGA B OSA FIRMINO 
Presidente 

Impresso por convidado em 11/05/2023 09:16. Validação: 518E.EA97.480D.32B4.BF00.3975.DC2D.120A. 
Ratificação. Doc. 49133/23. Data: 05/05/2023 15:10. Responsável: Luis G. B. Firmino.

15

15


